
 

 

 

Determinazione n. 79 del 01 agosto 2017  

 
Oggetto: approvazione graduatoria definitiva della procedura selettiva per titoli finalizzata al 

conferimento dell’incarico professionale di  “Coordinamento operativo e direzione 

tecnico-scientifica” del progetto ItinERA “Itinerari Ecoturistici in rete per accrescere la 

competitività delle PMI e la qualità dei servizi” finanziato dal programma Interreg 

Programma di cooperazione Italia-Francia “marittimo” 2014-2020 – Affidamento incarico. 

CUP E25C17000000006 - CIG 7065877229.  

 
 

Il Segretario Generale 

 
 
VISTA la Legge n. 580/1993, così come modificata, da ultimo, dal Decreto Legislativo 25 novembre 

2016, n. 219; 

VISTO lo Statuto Camerale, così come modificato dal Consiglio camerale con deliberazione n. 5 del 

27 ottobre 2016; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture", in particolare l’art. 36, comma 2 (Contratti sotto soglia); 

CONSIDERATO che la Camera di Commercio di Cagliari è stata designata al ruolo di capofila del 

Progetto ItinERA a valere sul programma INTERREG P.O Italia Francia Marittimo attraverso i 

decreti dirigenziali della Regione Toscana n. 9405 del 9 settembre 2016 e n. 13582 dell’8 

novembre 2016, che identificano il budget assegnato alla Camera di Commercio di Cagliari pari a € 

328.147,22; 

ATTESO che la corretta conduzione di tale Progetto prevede l’appoggio di un esperto nell’attività 

coordinamento operativo e direzione tecnico-scientifica, figura non presente nell’organico 

camerale; 

PRESO ATTO che l’importo dell’affidamento per l’incarico professionale di “Coordinamento 

operativo e direzione tecnico-scientifica” del progetto ItinERA ammonta a € 50.000,00 (IVA e oneri 

previdenziali inclusi, al lordo delle ritenute fiscali); 

VISTA la determinazione dirigenziale dell’Area Regolazione del Mercato e Giustizia Alternativa n. 7 

del 4 maggio 2017, con la quale è stata indetta la procedura selettiva per l’affidamento d’incarico 

professionale di  “Coordinamento operativo e direzione tecnico-scientifica” del progetto ItinERA, 

finanziato dal programma Interreg Programma di cooperazione Italia-Francia “marittimo” 2014-

2020, CUP E25C17000000006 e CIG 7065877229, da espletarsi mediante selezione per titoli; 



 

 

VISTO l’avviso pubblico della procedura selettiva in parola, approvato con la medesima sopracitata 

determinazione dirigenziale e in pari data pubblicato nel sito web istituzionale dell’Ente all’indirizzo 

http://www.ca.camcom.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” – bandi di gara e contratti; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 46 del 25 maggio 2017 con la quale, 

essendo decorso il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione, sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva, è stata nominata la 

Commissione di valutazione delle candidature ricevute per la figura di coordinatore operativo e 

direzione tecnico scientifica così composta: 

•  – Segretario Generale – Presidente 

• Dott. Stefano Carta – Funzionario camerale – Componente 

• Geom. Fabrizio Lecca – Funzionario camerale – Componente 

VISTI i verbali della Commissione d’esame e la valutazione delle candidature presentate per il 

conferimento dell’incarico in oggetto, i cui lavori si sono svolti rispettivamente il 20 giugno 2017 e 

il 31 luglio 2017; 

VISTA la graduatoria stilata dalla suddetta Commissione, che scaturisce dai punteggi attribuiti a 

ciascun candidato, secondo i criteri stabiliti all’art. 4 del bando di avviso pubblico di selezione, 

previa verifica dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 dello stesso; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento dell’incarico professionale di  

“Coordinamento operativo e direzione tecnico-scientifica” del progetto ItinERA, al candidato primo 

classificato, contestualmente all’atto dell’approvazione della graduatoria, sottoponendo 

l’affidamento del medesimo alla condizione risolutiva nel caso in cui dall’esito delle verifiche il 

professionista risultasse privo dei requisiti di ammissibilità ovvero fosse riscontrata la mancata 

corrispondenza dei titoli dichiarati;  

DETERMINA 

1) di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2) di approvare le operazioni della selezione e il relativo verbale della Commissione 

esaminatrice, nonché le risultanze della graduatoria provvisoria che scaturisce 

dall’attribuzione dei punteggi; 

3) di approvare la seguente graduatoria definitiva, in conformità alle risultanze dei lavori della 

Commissione esaminatrice: 

1. Dott. Gianfranco FANCELLO  punteggio 81/100 

2. Dott. Maurizio CAVAZZONI  punteggio 32/100 

4) di affidare l’incarico professionale di “Coordinamento operativo e direzione tecnico-

scientifica” del progetto ItinERA, al dott. Gianfranco Fancello, nato a Nuoro (NU) il 

28/08/1965, residente in Cagliari, Via Bandello n° 4, codice fiscale FNCGFR65M28F979Y, 

risultante primo in graduatoria definitiva, sottoponendo l’affidamento del medesimo alla 



 

 

condizione risolutiva nel caso in cui dall’esito delle verifiche il professionista risultasse privo 

dei requisiti di ammissibilità ovvero fosse riscontrata la mancata corrispondenza dei titoli 

dichiarati; 

5) di approvare lo schema del contratto – lettera d’incarico allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, che avrà durata fino a 4 mesi dopo la conclusione 

del progetto; 

6) di dare mandato al Dirigente dell’Area Regolazione del Mercato e Giustizia Alternativa, 

dott.ssa Simonetta Oddo Casano, di procedere alla sottoscrizione della lettera di incarico di 

cui al punto precedente e degli atti conseguenti e propedeutici alla formalizzazione 

dell’incarico; 

7) di disporre la pubblicazione della graduatoria in oggetto sul sito web istituzionale della 

Camera di Commercio di Cagliari http://www.ca.camcom.it nella sezione “Amministrazione 

trasparente” – bandi di gare e contratti;  

8) di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

9) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale 

informatico di questa Camera di Commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, 

conformemente a quanto previsto dall’art. 34 dello Statuto camerale. 

Cagliari, 01 agosto 2017 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 



 

 

  

 

 

 




